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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

A.2 Členění stavby na objekty a technická a

technologická zařízení

A.3 Seznam vstupních podkladů

A.4 Použité zkratky

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Popis objektu

Název stavby: Knihovna Palmovka

Místo stavby: na území mezi ulicemi Zenklova, Voctářova,

Sokolovská, U Rustonky a Libeňský most;

p.č. 4014/1 a 4022

Katastrální území: Libeň

Účel projektu: bakalářská práce

Stupeň projektové dokumentace: dokumentace pro stavební povolení

Předmět projektové dokumentace: nová stavba

Účel užívání stavby: knihovna s volnočasovým centrem

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Zpracovatel projektové dokumentace: Michaela Vilímková

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Radek Kolařík

Odborný asistent: Ing. arch. Martin Štrouf

Konzultanti:

Architektonicko-stavební řešení: doc. Ing. Marek Novotný, Ph.D.

Stavebně-konstrukční řešení: Ing. Tomáš Bittner

Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

Technika prostředí staveb: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Zásady organizace výstavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 hrubé terénní úpravy

SO 02 podzemní garáže

SO 03 Knihovna Palmovka

SO 04 přípojka kanalizace

SO 05 přípojka vodovodu

SO 06 přípojka elektřiny

SO 07 odvod dešťové vody

SO 08 vozovka

SO 09 chodník a náměstí

SO 10 čisté terénní úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

Analytická studie ateliéru UNIT architekti, katastrální mapy, územní plán, metropolitní plán,

inženýrsko-geologické údaje o území, hydro-geologické údaje o území, obecně platné normy,

vyhlášky a předpisy, vlastní architektonická studie zpracována v zimním semestru 2021

A.4 Použité zkratky

CHÚC B – chráněná úniková cesta B SHZ – stabilní hasicí zařízení

PO – požární odolnost PP – podzemní podlaží

NP – nadzemní podlaží EPS – elektrická požární signalizace

LOP – lehký obvodový plášť PÚ – požární úsek

SPB – stupeň požární bezpečnosti VZT – vzduchotechnika

TV – teplá voda

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího

užívání

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické

řešení

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

B.2.6 Základní charakteristika objektu

B.2.7 Základní charakteristika technických a

technologických zařízení

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky

na pracovní a komunální prostředí

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními

účinky vnějšího prostředí

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

B.4 Dopravní řešení

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho

ochrana

B.7 Ochrana obyvatelstva

B.8 Zásady organizace výstavby

D.9 Celkové vodohospodářské řešení

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,

soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Dle metropolitního plánu je Palmovka charakterizována jako transformační území s hybridní

strukturou. Lokalita má roztříštěnou zástavbu původních bloků a její situace postrádá

celkový koncept. Prostředí nepřispívají ani nedokončené developerské projekty jako je

například Centrum Palmovka. Kvůli tomu vznikla urbanistická koncepce od ateliéru UNIT, dle

které vznikla navržená stavba v tomto projektu.

Pozemek navrhovaného objektu se nachází přímo v srdci Pentagonu (název prostoru

zpracovaného v Analytické a Regulační studii). Na budovu bude navazovat prostorné

náměstí upozorňující na důležitou stavbu tohoto místa. Naproti zpracované stavbě se

nachází budova železniční stanice Libeň - dolní nádraží. Projektem je novostavba knihovny

s volnočasovým centrem. Ta je součástí bloku, kde se nachází druhý developerský projekt

bytového domu. Tyto dvě rozdílně typologické stavby sdílí hromadné garáže v podzemí.

Pozemek je dnes využíván pouze jako dočasné parkoviště a jako staveniště pro Centrum

Palmovka. Okolí budovy je dnes z velké části nevyužívané, nachází se zde několik staveb,

které mají být dle Analytické a Regulační studie odstraněny, přestavěny, nebo využívány

pro jinou typologii.

Dle územního plánu je možné na tomto pozemku postavit dům až do výšky 26m. Výjimkou

může být jedno ustoupené podlaží, které může sahat nad 26 metrů, ale pouze jen o 3,5m

a ustoupené musí být minimálně o dva metry od ostatních podlaží. Já zde navrhuji sedm

nadzemních podlaží, kdy právě sedmé je ustoupené a nachází se zde strojovna

vzduchotechniky. Zároveň má budova jedno podzemní podlaží určené pro technické místnosti

a hromadné garáže pro celý blok. Já jsem se v projektu zabývala pouze svojí částí bloku.

Předpokládá se vjezd do garáží ze strany bytového domu.

Stavba je ukončena plochou střechou. Plocha pozemku je 2072m2. Jeho zastavěnou část

tvoří 1792m2. Zastavěnost tedy činí 86,5%.

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního

plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci

Vybrané území je dle územního plánu určené pro stavby pro bydlení, mimoškolní zařízení

pro děti a mládež, školy, školská a ostatní vzdělávací zařízení, kulturní, církevní nebo

zdravotnická zařízení.

V metropolitním plánu je tento pozemek charakterizován jako hybridní struktura. Z toho

vyplývá, že navržená stavba je v souladu s funkčním využitím pozemku.

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na

využívání území

V projektu nevznikly žádné prvky, které by se vymykaly z obecných požadavků na

využívání území

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů

Jedná se pouze o teoretickou práci, proto zde nejsou žádná stanoviska dotčených orgánů.

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický

průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Pro stavbu nebyl proveden žárný průzkum, pouze byl získán geologický vrt poblíž pozemku

u staré nádražní budovy Libeň – dolní nádraží od České geologické služby. Z vrtu se

zjistila výška hladiny podzemní vody a druhy zeminy nacházející se na pozemku stavby.

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů

Budova se nachází v ochranném pásmu metra B stanice Palmovka. Jelikož budova stojí u

trasy metra musí být správně izolována pryžovou vibroizolační deskou. Bohužel pro projekt

bakalářské práce se nepodařilo zjistit, jak hluboko můžeme budovu zakládat, pokud se pod

ní nachází trasa metra B. U stavby tedy volím jedno podzemní podlaží hromadných garáží.

Dalším ochranným pásmem je pásmo Památkové rezervace v hl. m. Praze.

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Pozemek se nenachází na místě, kde by byl něčím ovlivněn z výše uvedených.

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry

v území

Stavba by neměla ovlivňovat žádné budovy ani pozemky v okolí, jelikož dojde k výstavbě

celého komplexu najednou. Stavba knihovny dnes nezasahuje do žádné stavby, pouze bude

zrušen jeden strom nacházející se v prostoru pozemku. Stavba nemá vliv na odtokové


[…]


technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba

Návrh jeřábu

Břemeno Hmotnost [ t ] Vzdálenost [ m ]

Bednění 0,22 38

„Kachní zobák“ 0,6 35

Betonářský koš 2,075 5

Beton 0,75

Jedná se o jeřáb Liebherr 110EC-B na nejdelší vzdálenost 41m. Jeho maximální nosnost

je 6 tun. Můj objekt má výšku 24,7m. Daný jeřáb má křížovou základnu a kabinu. Jedná

se o jeřáb, který má maximální nosnost na výložníku 1500kg a celkovou maximální

nosnost 6000kg.

Betonářský koš:

Jedná se o koš na beton s rukávem o objemu 0,75m3 FE1016 (Bádie), kuželová s výpustí

nohavice 60cm, průměr 20cm. U tohoto koše se jednoduše vypouští beton pákou, snadno

se reguluje průtok a funguje také jako zásobník na betonovou směs.

Věžový jeřáb:

Jedná se o jeřáb Liebherr 110EC-B na nejdelší vzdálenost 31m. Jeho maximální nosnost je 6 tun.

Maximální výška háku je 53,6m, můj objekt má maximální výšku do 26m. Daný jeřáb má křížovou

základnu a kabinu. Jedná se o jeřáb, který má maximální nosnost na výložníku 1500kg a celkovou

maximální nosnost 6000kg.

E.1.a.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy

V příloze výkres E.3.

E.1.a.4 Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště s vazbou na

vnější dopravní systém

V příloze výkres E.4.

E.1.a.5 Ochrana životního prostředí během výstavby

Ovzduší

Plochy, které budou na staveništi s vyšší prašností, budou zajištěny tkaninami a látkami,

které zabrání šíření prachu do ovzduší. Při práci budou tyto plochy s vysokou prašností

kropeny vodou. V případě práce s materiály s vyšší prašností, budou taktéž zakryty látkami,

aby se zabránilo ničení ovzduší.

Ochrana zeleně na staveništi

Na staveništi se nenachází žádné stromy, které by byly chráněné, a proto se na ně

nevztahuje žádný požadavek. Staveniště se tudíž nenachází ani v žádném takovém ochranném

pásmu. V místě stojí pouze parkoviště bez zpevněné plochy. To bude při výstavbě zrušeno

ještě s jedním stromem a po výstavbě se okolo zaseje trávník. V okolí bude díky Analytické

a Regulační studii vysázeno velké množství nových stromů.

V místě staveniště se nachází dvě ochranná pásma, pásmo metra B zastávky Palmovka a

ochranné pásmo Památkové rezervace v hl. m. Praze. Ochrana před vibracemi od trasy metra

je zabezpečena využitím vibroizolace, kterou obaluji celou nosnou podzemní konstrukci.

Ochrana půdy

Na staveništi bude docházet i k čištění bednění, které bude probíhat chemicky. To bude

probíhat v místě s nepropustným podkladem, aby nedošlo ke znečištění půdy. Vozidla

vyjíždějící ze staveniště budou vždy řádně očištěna tlakovou vodou nebo mechanicky.

Technický stav strojů bude pravidelně kontrolován. Výjezd ze staveniště bude neustále

kontrolován a případné znečištění komunikace bude hned očištěno.

Odvoz a skladování odpadu

Pohonné hmoty budou skladovány v uzavřených nádobách na staveništi a budou položeny na

neprosakujícím podkladu, aby nedošlo k znečištění půdy. Pohonné hmoty budou do strojů

doplňovány na staveništi také na neprosakujícím podkladu. Odpadní vody vzniklé na staveništi

budou řádně likvidovány a dočišťovány a až poté mohou být vypuštěny do kanalizační sítě.

Veškerý materiál použitý na stavbě bude recyklován. Veškeré kontejnery budou k dispozici

na staveništi a opatřeny štítky. Ty budou pravidelně vyváženy. Odpadní beton bude odvezen

zpět do betonárny na Rohanském ostrově. Toxický odpad bude mít samostatný kontejner

opatřený štítkem a bude vyvážen na skládku toxického odpadu.

Ochrana před hlukem a vibracemi

Hluk ze stavby nesmí překročit 65dB. V okolí se nachází obytné prostředí, proto budou

stavební práce probíhat mezi 6:00 – 21:00, aby nedocházelo k rušení nočního klidu po 22h.

V pracovní době se budou využívat stroje, které zabrání překročení meze hluku.

E.1.a.6 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení

potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby

vypracování plánu bezpečnosti práce

Stavební jáma vzniklá výstavbou objektu bude dostatečně stabilní, aby nedošlo k jejímu

sesunutí a bude zaopatřena dvoutyčovým zábradlím ve výšce 1,1 m, aby nedošlo k úrazům a

pádům do jámy. Pracovníci na stavbě budou mít povinnost nosit ochranné helmy a vesty.

Jejich nářadí bude zajištěno tak, aby nedošlo ke zranění vlivem neupevnění jednotlivých částí.

Přesun větších břemen bude zajišťovat věžový jeřáb, aby nedošlo ke zranění např. páteře

zaměstnanců na stavbě.

Osvětlení na stavbě bude zajištěno dočasným umělým osvětlením, jelikož v dnešní době se

zde prozatím umělé osvětlení nevyskytuje.

V místě staveniště bude stále přítomná lékárnička, která se bude pravidelně kontrolovat a

doplňovat. Na pracovišti budou mít zaměstnanci vlastní buňky s denní místností, kuchyňkou,

sociálním zařízením a šatnami na odkládání osobních věcí a převlékání se.
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