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Vypracoval : Ing. arch. Ivan Vavřík

Jedná se o sedmipodlažní objekt knihovny na Praze 8.

Jsou s přehledem řešeny širší vztahy a architektura objektu. Celkové provozní řešení

je v pořádku. Architektonicko – stavební řešení je zpracováno profesionálně od

půdorysů, řezů až po konstrukční detaily. Statická část, požární zpráva, TZB

je řešeno velmi podrobně. Nechybí ani projekt interiéru.

Technicky je projekt zpracován na výborné úrovni bez chyb.

Je vidět jasný tvůrčí přístup podložený znalostmi a řemeslem architektonickým.

Navrhuji známku A.

V Praze dne 7.6.2022

Ing. arch. Ivan Vavřík